
Uchwała nr 78/XX/2025 
Prezydium Zarządu Głównego PTTK z dnia 10 stycznia 2025 r. 

 
w sprawie ustanowienia Jubileuszowej Odznaki  

„90 lat Górskiej Odznaki Turystycznej” 
 
Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 8 Statutu PTTK, na wniosek Komisji Turystyki Górskiej ZG PTTK, 
Prezydium ZG PTTK postanawia co następuje: 

 
§ 1 

Ustanawia się Jubileuszową Odznakę „90 lat Górskiej Odznaki Turystycznej”, zwaną dalej 
„Odznaką”. 

 
§ 2 

Zatwierdza się regulamin Odznaki stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 
 

Prezydium Zarządu Głównego PTTK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Prezydium ZG PTTK  
nr 78/XX/2025 z dnia 10 stycznia 2025 r. 

 
REGULAMIN JUBILEUSZOWEJ ODZNAKI 
„90 lat Górskiej Odznaki Turystycznej” 

1. Odznakę można zdobywać na terenach określonych w Regulaminie GOT PTTK 

w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

2. Odznaka jest jednostopniowa. 

3. Warunkiem zdobycia odznaki jest uzyskanie 90 punktów zgodnie  

z punktacją GOT PTTK. Wymóg ten nie dotyczy zdobywców odznaki „W góry”. 

4. Na odznakę można również zaliczać przejścia odbywane w ramach zdobywania innych 

stopni GOT oraz norm rocznych do odznaki „Za Wytrwałość”. 

5. Odznakę przyznają Centralny oraz Terenowe Referaty Weryfikacyjne GOT PTTK 

odnotowując ten fakt w prowadzonych rejestrach oraz w książeczce GOT. 

6. Uczestnicy imprez centralnych (Zloty Przodowników Turystyki Górskiej PTTK oraz Zlot 

Klubów Górskich PTTK), których współorganizatorem jest Komisja Turystyki Górskiej 

ZG PTTK mają możliwość zdobycia tej odznaki w ramach uczestnictwa w tych 

imprezach, potwierdzając ten fakt zgodnie z wymogiem pkt 5. 

7. Osobom szczególnie zasłużonym dla turystyki górskiej Komisja Turystyki Górskiej ZG 

PTTK ma prawo nadać odznakę z pominięciem wymogów określonych w pkt 3, 

na podstawie odrębnego wniosku zainteresowanego. Wzór wniosku stanowi Załącznik 

nr 1 do regulaminu. 

8. Ostateczna interpretacja regulaminu jubileuszowej odznaki „90 lat Górskiej Odznaki 

Turystycznej” przysługuje Komisji Turystyki Górskiej ZG PTTK. 

9. Projekt odznaki został przygotowany kolegialnie przez Komisję Turystyki Górskiej ZG 

PTTK, swoją symboliką nawiązuje do jedności historycznej PTT oraz PTTK. Wzór odznaki 

stanowi Załącznik nr 2 do regulaminu. 

10. Dystrybucją odznaki zajmuje się Centralny Ośrodek Turystyki Górskiej PTTK, 

Jagiellońska 6, 31-010 Kraków, email: poczta@cotg.pttk.pl. 

11. Regulamin został przyjęty przez Komisję Turystyki Górskiej ZG PTTK w dniu 

01.12.2024 r. i zatwierdzony przez Prezydium ZG PTTK uchwałą nr 78/XX/2025 z dnia 

10.01.2025 r. z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2025 r.  

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu 
Jubileuszowej Odznaki „90 lat Górskiej Odznaki Turystycznej” 

 

Wniosek 
o nadanie Jubileuszowej Odznaki „90 lat Górskiej Odznaki Turystycznej” 

 
1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Data urodzenia …………………………….………………………..…………………………………………………………. 

3. Adres korespondencyjny ………………………………….…..……..…………………………………………………….. 

4. Członek PTTK od roku …………………..……………………...……..………………………………………………………… 

5. Rok przyznania dużej złotej GOT ……………………………………...…………………………………………………………………….. 

6. Rok przyznania małej „Za wytrwałość” GOT ……………………….……………………………………………………………….. 

7. Rok przyznania dużej „Za wytrwałość” GOT …………………….…………………………………………………………………… 

8. Zasługi dla gór i turystyki górskiej oraz GOT (opisać konkretne osiągnięcia) ……..................................... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………….. 

 
           podpis wnioskodawcy 

 

 



Załącznik nr 2 do Regulaminu 
Jubileuszowej Odznaki „90 lat Górskiej Odznaki Turystycznej” 

 

WZÓR 
Jubileuszowej Odznaki „90 lat Górskiej Odznaki Turystycznej” 

 

 
 

 

 

 

 

  


